
 1 

  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 Giuseppe Parini di Camposampiero 
 Scuole dell’Infanzia, primarie, Secondaria di I Grado 

 

 Tel. 0495790500 Segreteria: Via Filipetto, 12 – 35012 e-mail: pdic89200r@istruzione.it  
 C.F. 80010900282 Camposampiero (PD) PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 
  www.icscamposampiero.edu.it 

 
RADIAZIONE RESIDUO ATTIVO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il D.I. 129 del 28/09/2018; 

 VISTI i residui attivi al 31/12/2022; 

 Visto il residuo n. 61 dell’esercizio finanziario 2022 dell’importo di € 3.772,70 relativo al saldo del finanziamento 

del Progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” codice 

identificativo 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-33, afferente il Progetto PON 2014 – 2020 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 e prot. n. 43830 del 
11 novembre 2021 di riapertura dei termini della procedura “a sportello”; 

 Visto che l’ammontare della spesa complessiva definitiva certificata per il suddetto progetto ammonta a € 

60.726,21 come da modello di rendicontazione complessivo Rend inviato nel portale Sif  in data 06/03/2023; 

 Visto l’accreditamento, dopo le dovute verifiche documentali e contabili, da parte dell’autorità di gestione, 

dell’acconto di € 4.124,82 in data 23/05/2022 (reversale n. 17 del 07/06/2022), del primo rimborso di € 54.847,30 

in data 12/12/2022 (reversale n. 64 del 12/12/2022) e del rimborso a saldo di € 1.754,09 in data 16/05/2023 

(reversale n. 44 del 17/05/2023) per un importo complessivo accreditato di € 60.726,21; 

 Considerato che la differenza di € 2.018,61 tra l’importo iniziale del progetto di € 62.744,82 e l’importo finale 

certificato di € 60.726,21 non sarà accreditata in quanto importo non coperto da spese sostenute, 

 
DECRETA 

 
di radiare il sotto-indicato residuo attivo per il motivo a fianco di esso indicato: 
 

Anno Residuo  Attività 
 Progetto 

Creditore Importo Motivazione 

2022 61 

Avviso 28966 del 6 
settembre 2021   

FESR– Digital Board  
cod. progetto 13.1.2A-
FESRPON-VE-2022-33 

Ministero 

dell’Istruzione  

e del Merito 

2.018,61 
Importo del finanziamento 

iniziale non coperto da 
spese sostenute 

TOTALE 2.018,61  

 

Il presente decreto, emesso a seguito di delibera n. 59 del Consiglio di Istituto riunitosi in data 22/05/2023, produrrà 
effetto sull’avanzo di amministrazione del progetto A03.2 “13.1.2A-FESRPON-VE-2022-33 DIGITAL BOARD AVVISO 
28966/2021” del Programma Annuale 2023 e sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 
 
 
Camposampiero, lì 22 maggio 2023 

 

       Il Dirigente Scolastico  
            dott. Francesco Gullo 

 

PDIC89200R - A06D454 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004988 - 22/05/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO


		2023-05-24T13:19:54+0200
	FRANCESCO GULLO




